МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДХtЕТНОЕ
ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УLIРЕЖДЕНИВ

(ФРУНЗЕНСItАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА)
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 28.09.2020 г.

прикАз

с. Фрунзе N'9 211l1

о ItазначелIии ответстI]еI]IIого
за профилактику коррупционных
правоI]арушегtий

IJ соответствии с требованияlми Федерального закона от 25.12.2008 г. Ns273-ФЗ ко

противодействии коррупции), в целях реализации антикоррупционной IIолитики в

йу*rrr,rпuльноIи бтоджетtlопл обшдеобразовательном учреждеFIии <Фрунзенская средняя

школа) Саt<сttого parioHa Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

i. Назначить ответственного за профилактику

наполнение раздела кАнтикоррупционная политика)

школы замдиректора по УВР Гаспарян Л,М"

корруlrционных правонарушений,

на странице официального сайта

2.I]озложить на Гаспарян Л.М. следующие функции:

2.1. оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников.

2.2. Принюие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов.

. 2.з. Подготовка документов , и материалов для привлечения работников к

административной ответственности.

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди

участников образовательного процесса.

2.5. обеспечить организацию работы по выполнению мероприятий плана

антикоррупционной деятельности.
2.6. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры,

з. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

корруПционныМиИиныМиПраВонарУшенияМи,ПроВоДиТЬоПератиВнУюпроВеркУс
взятиеlч1 объясгlлtте с лица, допустившего нарушение.

4. Коrrтрол
эдtllглоаJ,|,

каза оставляю за собой.

Щиректор
С.В.Костякова